
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 287 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 495

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI PER BAMBINI NIDO
D'INFANZIA DI URBISAGLIA.

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1/2020 di  nomina del sottoscritto di titolare della P.O.  Settore I

Affari Generali fino al 31/12/2019;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13/04/2018 con oggetto:

“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE-DUP SEMPLIFICATO ED
ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 E
TRIENNALE 2018/2020”;

Visto l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

P R E M E S S O
• che, per la ricorrenza delle festività natalizie si necessita l'acquisto di libri per i bambini frequentanti il nido
d’infanzia comunale sito in località Convento:

CONSIDERATO che l’importo del servizio è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs.
50/2016;

VERIFICATO    che non è attiva una convenzione CONSIP relativa a beni/servizi comparabili con
quelli da acquisire;



CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016, per procedere ad un affidamento diretto;

RITENUTO indispensabile assicurare, in tempi brevi, il pubblico interesse rappresentato in
premessa;

CONSIDERATO che per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa
non è utile procedere all’affidamento dell’appalto attraverso le procedure ordinarie;

CONSIDERATO che, attesa la modesta entità dell’appalto, non è del pari utile procedere
all’affidamento dell’appalto attraverso un confronto competitivo tra operatori
economici, nemmeno in termini di prezzo, per ragioni di efficienza, efficacia ed
economicità dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che l’Amministrazione è pienamente soddisfatta della prestazione resa
dall’operatore economico, titolare di analogo precedente rapporto contrattuale,
avendo questi eseguito l’appalto affidatogli a regola d’arte e nel rispetto dei tempi e
dei costi pattuiti, ad un prezzo competitivo rispetto alla media del mercato di
riferimento, anche in termini di qualità;

DATO ATTO                  Che la ditta;  Numero Protocollo INAIL_24828018 Data richiesta 10/11/2020

Ditta DURC CIG
LIBRERIA CAVOUR

SRL
numero Protocollo INAIL_
24828018 Data richiesta
10/11/2020 Scadenza
validità 10/03/2021

ZC0303263A

  usuale fornitrice di LIBRI è disposta ad effettuare la fornitura richiesta

D E T E R M I N A

1)  di procedere all'affidamento della fornitura dei libri per il nido d’infanzia mediante affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. N. 50/2016, assumendo a base di gara l’importo di €
90,00 comprensiva di  I.V.A. e oneri della sicurezza;

2) di ritenere congruo il  seguente quadro economico generale della spesa,

Importo netto € 70,20
Iva  22% € 19,80

€
TOTALE GENERALE € 90,00

  3) che il contraente cui affidare il servizio è la LIBRERIA CAVOUR SRL via XXXIV Maggio n° 3
Macerata   p.iva  01271810432;

  4) Per la copertura della spesa si provvederà con i fondi esistenti sul/sui seguente/i capitolo/i di bilancio :

IMPEGNO EURO
CAPITOLO
BILANCIO 2020

90 1666

5) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato previo
verifica  di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del D.P.R. n. 207/2010;

ESECUTIVITA'

 La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità dalla data di attestazione
di regolarità contabile.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 287 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.183 del
Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;
Letto e sottoscritto

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 287 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   477 del 31-12-2020 di euro          90,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 06-03-2021

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 287 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


